

Master Innovations ApS

CVR-nr. 30 54 66 60

Årsrapport 2013

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28/5 2014

Peter Bräuner
Dirigent

Sletten 45, 7500 Holstebro
Tlf.: (+45) 9741 2211, Fax: (+45) 9741 4408
e-mail: holstebro@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 100 lande

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	9
Balance pr. 31. december 2013	10
Noter til årsregnskabet	12

RSM plus

Selskabsoplysninger

Selskabet	Master Innovations ApS Birkmosevej 20F 6950 Ringkøbing Telefon: 9674 0525 CVR-nr.: 30 54 66 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Bestyrelse	Jørgen Bæk-Mikkelsen, formand Kasten Lorentsen Mogens Frydendahl Susanne Snogdal Thyregod
Direktion	Peter Bräuner
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Sletten 45 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er import af produkter til vask og rengøring. Produkterne sælges til forhandlere i dagligvarebranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 160.918, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på kr. 126.717.

Årets resultat levede ikke op til forventningerne, som følge af, at selskabet fik et erstatningskrav i 2013 i forbindelse med fejlmærkning af et af selskabets produkter. Erstatningen belastede årets resultat negativt med t.kr. 425. Skat af årets resultat er påvirket negativt af nedsættelsen af selskabsskatteprocenten med t.kr. 156. Årets resultat anses derfor for utilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet har med virkning fra 2012 indgået en outsourcing aftale med Bräuner A/S om at varetage driften af selskabets varemærker mod betaling af en løbende provision. Selskabet har således ingen selvstændig drift, kun løbende provisionsindtægter fra Bräuner A/S.

Det lagte budget for 2014 forudser yderligere fremgang i provisionsindtægterne, grundet flere supermarkeder har taget varemærkerne på hylderne. Kontrakten med Bräuner A/S indeholder ligeledes en minimums provision i 2014, der er væsentligt højere end den realiserede provision i 2013.

Med den baggrund er det ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til at realisere de lagte budgetter for 2014.

Der er på generalforsamlingen i maj 2014 stillet forslag til at der laves en kapitalforhøjelse i selskabet med 300.000 kr. hvilket er med til at styrke kapitalforholdet i selskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Med baggrund i budgettet for 2014 og forventningerne til fremtiden er det ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen af erhvervede rettigheder er forsvarligt værdiansat.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forventes indfriet i de kommende år via udlodning af udbytte. Det er ledelsens forventning, at der kan udloddes udbytte fra 2014 og frem.

Posten udskudt skatteaktiv består i al væsentlighed af skattemæssige underskud vedrørende tidligere år, som kan fremføres til modregning i fremtidige skattemæssige overskud. I ledelsens vurdering af mulighederne for at realisere udskudte skatteaktiver indgår ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening. Det er ledelsens forventning, at selskabet inden for de næste 10 år vil kunne generere tilstrækkelig skattepligtigt overskud til at kunne udnytte de i årsrapporten 2013 indregnede skatteaktiver.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Bruttofortjeneste		542.544	485.788
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>-312.119</u>	<u>-312.119</u>
Resultat før finansielle poster		230.425	173.669
Finansielle indtægter		165.921	206.404
Finansielle omkostninger		<u>-403.323</u>	<u>-352.975</u>
Resultat før skat		-6.977	27.098
Skat af årets resultat	3	<u>-153.941</u>	<u>-12.424</u>
Årets resultat		<u>-160.918</u>	<u>14.674</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-160.918</u>	<u>14.674</u>
		<u>-160.918</u>	<u>14.674</u>

RSM plus

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	4		
Varemærker og rettigheder		<u>1.518.817</u>	<u>1.830.936</u>
		<u>1.518.817</u>	<u>1.830.936</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.518.817</u>	<u>1.830.936</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		518.750	196.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.235.458	1.731.369
Andre tilgodehavender		0	50.000
Udskudt skatteaktiv		983.352	1.137.293
Periodeafgrænsningsposter		<u>300.000</u>	<u>0</u>
		<u>4.037.560</u>	<u>3.115.258</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.037.560</u>	<u>3.115.258</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.556.377</u>	<u>4.946.194</u>

RSM plus

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL	5		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-626.717	-465.800
Egenkapital i alt		-126.717	34.200
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		3.902.760	4.073.965
Anden gæld		1.780.334	838.029
		5.683.094	4.911.994
Gældsforpligtelser i alt		5.683.094	4.911.994
PASSIVER I ALT		5.556.377	4.946.194
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i 2012 indgået en outsourcing aftale med Bräuner A/S om at varetage driften af selskabets varemærker mod betaling af en løbende provision. Selskabet har således ingen selvstændig drift, kun løbende provisionsindtægter.

De lagte budgetter for 2014 forudser yderligere fremgang i provisionsindtægterne, grundet flere kunder har taget varemærkerne på hylderne. Kontrakten med Bräuner A/S indeholder ligeledes en minimums provision i 2014, der er væsentligt højere end den realiserede provision i 2013.

Med den baggrund er det ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften i hele 2014.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Med baggrund i budgettet for 2014 og forventningerne til fremtiden er det ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen af erhvervede rettigheder er forsvarligt værdiansat.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forventes indfriet i de kommende år via udlodning af udbytte. Det er ledelsens forventning, at der kan udloddes udbytte fra 2014 og frem.

Posten udskudt skatteaktiv består i al væsentlighed af skattemæssige underskud vedrørende tidligere år, som kan fremføres til modregning i fremtidige skattemæssige overskud. I ledelsens vurdering af mulighederne for at realisere udskudte skatteaktiver indgår ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening. Det er ledelsens forventning, at selskabet inden for de næste 10 år vil kunne generere tilstrækkelig skattepligtigt overskud til at kunne udnytte de i årsrapporten 2013 indregnede skatteaktiver.

3 Skat af årets resultat

	2013	2012
	kr.	kr.
Regulering af udskudt skat tidligere år	153.941	12.424
	153.941	12.424

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Varemærker og rettigheder
Kostpris 1. januar 2013	3.121.181
Kostpris 31. december 2013	3.121.181
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	1.290.245
Årets afskrivninger	312.119
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	1.602.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	1.518.817

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	-465.799	34.201
Årets resultat	0	-160.918	-160.918
Egenkapital 31. december 2013	500.000	-626.717	-126.717

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter m.v.

Virksomheden indgår i sambeskatning med danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet pant med t.kr. 3.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, varemærker, varemærkerettigheder, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og driftsmidler efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2013 t.kr. 2.038.